PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria de Saúde
www.pmvc.ba.gov.br

Vitória da Conquista, 28 de junho de 2023.

OFÍCIO GAB/SAÚDE N° 287/2023

Câmara Municipal de Vitória da Conquista
limo Sr. Herminio Oliveira
Presidente

Prezado,

Cumprimentando-o cordialmente e em atenção ao Oficio desta Câmara Municipal de

Vitória da Conquista, Oficio n° 202/2023 SECGERAL/CMVC, que consta indicações de N's

922/2023, 923/2023, 939/2023 e 886/2023 seguem abaixo os devidos esclarecimentos:

Indicação 922/2023 — Vereadora Márcia Viviane de Araújo Sampaio: Destacamos

que o ar condicionado do consultório odontológico da USF Vila Serrana encontra-se em

funcionamento, necessitando apenas de manutenção do filtro (troca) para melhoria da

refrigeração. Informamos que, ante o exposto, já foi encaminhado o processo de contratação da

empresa prestadora do referido serviço  e, logo que finalizado, a manutenção será executada.

Indicação 923/2023 — Vereadora Márcia Viviane de Araújo Sampaio: Informamos

que a Secretaria Municipal de Saúde dispõe de um cronograma para realização das atividades

de capinagem. Dessa forma, já foi solicitada a execução do serviço na USF Vila Serrana,

conforme programação do referido cronograma. Informamos ainda, que a Diretoria de Atenção

Básica vem buscando estratégias para a melhoria da limpeza interna das Unidades de Saúde,

junto aos profissionais responsáveis pelo serviço.

Indicação 939/2023 — Vereadora Márcia Viviane de Araújo Sampaio: A Diretoria

de Atenção Básica tem ciência da neceUidade de reparo do piso do Posto de Saúde do Povoado

de Dantilândia. Nessa perspectiva, está sendo discutida com a Diretoria Administrativa a

viabilidade de cumprimento da solicitação desta comunidade.

Indicação 886/2023 — Vereador Williams Muniz dos Santos: Ratificamos que a

Secretaria Municipal de Saúde tem ciência da necessidade da reforma da Unidade de Saúde do

Rua Rotary Club, 69, Centro
Fone: (77) 3429-7400/3429-7426 (recepção); 3429-7408 (Gabinete)
CEP 45000-410 - Vitória da Conquista - Bahia
saude@pmvc.ba.gov.br

PPEFEITURA

VITÓRIA DA
CONQUISTA
GOVERNO PARA PESSOAS

**** PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria de Saúde

www.pmvc.ba.gov.br

Pradoso. Nessa perspectiva, já está sendo discutida junto à Diretoria Administrativa a

viabilidade da mesma.

Nesta oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração e nos colocamos

a disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Vinícius de
Secretário Mu

odrigues
de Saúde

Rua Rotary Club, 69, Centro
Fone: (77) 3429-7400/3429-7426 (recepção); 3429-7408 (Gabinete)
CEP 45000-410 - Vitória da Conquista - Bahia
saude@pmvc.ba.gov.br

PP E F EITLI RA

VITÓRIA DA
CONQUISTA
GOVERNO PARA P1' `.,ÇA